



Fredrik Alfredsson  
Stab  
08-508 287 37  
fredrik.alfredsson@stockholm.se

Till  
Trafik- och renhållningsnämnden  
2012-03-15

## **Utveckling av samarbete mellan Stockholm stad och Handelskammaren/Kungsträdgården Park & Evenemang AB på Kungsträdgården. Inriktningsbeslut**

### **Förslag till beslut**

1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att arbeta vidare med ett fördjupat program för Kungsträdgården.
2. Nämnden godkänner förlängningen av avtalet med handelskammaren i enlighet med tjänsteutlåtandet.
3. Nämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Per Anders Hedkvist  
Förvaltningschef

Ted Ell  
Avdelningschef

Fredrik Alfredsson  
Avdelningschef

### **Bakgrund**

Trafik- och renhållningsnämnden beslutade 2011-02-17 att säga upp avtalet mellan Stockholms stad och Handelskammaren/Kungsträdgården Park & Evenemang AB. Trafikkontoret har sedan dess fört dialog med Handelskammaren och Kungsträdgårdens Park & Evenemang AB och parterna ser nu över hur ett



framtida samarbete bör utformas och önskar att tillsammans med Handelskammaren arbeta vidare med ett fördjupat program för Kungsträdgården.

### **Trafikkontorets synpunkter**

Kungsträdgården, inklusive Karl XII:s torg, är en kommuncentral park som förvaltas av trafikkontoret på uppdrag av trafik- och renhållningsnämnden. Trafikkontoret har ansvar för skötsel, underhåll och investeringar i parken.

Kungsträdgården har med sitt läge och innehåll fantastiska kvaliteter som är enastående för staden men här finns också en del problem med biltrafik och otillåten parkering. Soprum och lagerrum till restauranterna är underdimensionerade. Evenemangs- och upplåtelseverksamheten bör i större utsträckning anpassas till parkens centrala läge, dess historia, gestaltning och funktion. Även skador på träd, planterings- och gräsytor bör åtgärdas.

I arbetet med Kungsträdgårdens utveckling är det viktigt att säkerställa balansen mellan dess roll som attraktiv grönskande stadspark och dess funktion som uppskattad evenemangs- och mötesplats. På samma sätt som Kungsträdgården ska fungera i såväl park- som evenemangsfunktion året om är det angeläget att skapa atmosfär och verksamheter som gör att parken är befolkad och upplevs trygg under dygnets alla timmar. Ny teknik inom scen, bild och ljud bör undersökas som innebär nya möjligheter för evenemang och framträdanden. Inom cityområdet kommer Kungsträdgården att utgöra en ännu viktigare grön oas i framtidens Stockholm.

Under hösten 2011 påbörjades ett närmare samarbete mellan kontoret och Handelskammaren för att diskutera parkens framtid och utveckling. Det har varit en konstruktiv och givande diskussion där många tankar och kreativa idéer har ventilerats. För att lättare kunna se parkens framtida utvecklingsmöjligheter och föra dialogen framåt med Handelskammaren föreslår kontoret att ett fördjupat program tas fram. I detta programarbete kan parkens olika delar studeras för att hitta den bästa gestaltning och funktion till gagn för stadens invånare och besökare. Det kan också bli aktuellt att bearbeta ett gestaltningsprogram för parkens uteserveringar, skyltning och andra tillägg i det gröna offentliga rummet.

Kontoret föreslår att detta fördjupade programarbete startar under våren och slutförs under hösten 2012. Uppskattad budget för programarbetet är 1 miljon kronor.

Det av trafik- och renhållningsnämnden uppsagda avtalet mellan staden och Handelskammaren/Kungsträdgården Park & Evenemang AB löper till den 26

februari 2012. Trafikkontoret har allt sedan dess fört en dialog med Handelskammaren/Kungsträdgården Park & Evenemang AB om det gemensamma samarbetet och arbetar nu vidare på hur formen för ett framtida samarbete bör utformas. Därför är parterna överens om att förlänga det uppsagda avtalet med två år, till och med den 25 februari 2014. Avtalet om förlängning har tagits fram av stadsledningskontorets juridiska avdelning, bilaga 1.

### **Trafikkontorets förslag**

Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att arbeta vidare med ett fördjupat program för Kungsträdgården samt godkänner det av parterna undertecknade avtalet om förlängning.

**Slut**